
 

 

OZNÁMENÍ O ZRUŠENÍ SOUTĚŽE O NÁVRH 

 

 

 

Název výběrového řízení: Sportovní hala v Boskovicích 

Předmět výběrového řízení: Služby 

Druh zadávacího řízení: 

Soutěž o návrh – architektonická dle § 143 a násl. v 

režimu zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných 

zakázek, v platném znění (dále jen „zákon“). 

Název zadavatele: Město Boskovice 

Sídlo zadavatele: Masarykovo náměstí 4/2, 680 01 Boskovice 

IČO: 002 79 978 

Zastoupen: Ing. Jaroslavem Dohnálkem, starostou 

Právní forma 801 - Obec nebo městská část hlavního města Prahy 

 

 

Zadavatel výše uvedené veřejné zakázky rozhodl v souladu s ustanovením § 127 odst. 2 písm. 

d) zákona č. 134/2016 Sb. o zadávání veřejných zakázek (dále jen „zákon“) v platném znění o 

zrušení zadávacího řízení a to z důvodu, že v průběhu zadávacího řízení se vyskytly důvody 

hodné zvláštního zřetele, pro které nelze na zadavateli požadovat, aby v zadávacím řízení 

pokračoval. 

 

 

Odůvodnění: 

 

V zadávací dokumentaci zadavatel uvedl porotu, která se sestavovala ze 4 závislých a 3 

nezávislých porotců. Zákon v ustanovení § 148 odst. 1 uvádí, že většina členů poroty musí být 

ve vztahu k zadavateli nezávislá.  

 
Zadavatel odeslal oznámení architektonické soutěže k uveřejnění do Věstníku veřejných 

zakázek dne 10. 7. 2020. Toto oznámení bylo uveřejněno dne 13. 7. 2020. Lhůta pro podání 

žádostí o účast končila dne 24. 7. 2020 ve 14 hod. Zákon v ustanovení § 146 odst. 2 uvádí, že 

lhůta pro podání žádostí o účast nesmí být kratší než 20 dnů ode dne odeslání oznámení o 

zahájení soutěže o návrh. 

Obě skutečnosti tak odporují ustanovením zákona. O nápravě těchto vad mohla rozhodnout 

pouze Rada města Boskovice, jejíž nejbližší zasedání proběhlo dne 25. 8. 2020. V průběhu 

nesprávně určené lhůty žádost o účast podalo několik dodavatelů. Zadavatel má tak za to, že 

pokud by soutěž o návrh nezrušil, dopustil by se porušení zásad dle § 6, zákona o zadávání 

veřejných zakázek, neboť by se dopustil diskriminace a připustil by nerovné zacházení 

s dodavateli. Zrušení soutěže se tak jeví jako nejsprávnější řešení, které nejvíce sleduje účel 



 str. 2 z 2 

zákona o zadávání veřejných zakázek, přičemž zadavatel soutěž o návrh vyhlásí znovu tak, aby 

neodporovala zákonu.  

 

Na základě výše uvedených skutečností zadavatel rozhodl v souladu s ustanovením § 127 odst. 

2 písm. d) zákona č. 134/2016 Sb. o zadávání veřejných zakázek o zrušení zadávacího řízení, 

když nelze na zadavateli požadovat, aby v zadávacím řízení pokračoval, neboť by v opačném 

případě došlo k porušení základních zásad uvedených v ustanovení § 6, zákona o zadávání 

veřejných zakázek.  

 

V Boskovicích dne 26. 8. 2020 

 

 

Ing. Jaroslav Dohnálek 

starosta 

Město Boskovice 

 


		2020-08-26T11:42:58+0000
	Not specified
	Dohnálek Jaroslav  Ing., Starosta




